
  

3.ročník    Český jazyk   CJ_V_03_08 

 

 Psaní i-í, y-ý po m                                     

 

Které vyjmenované slovo chybí? Napiš do řádků. 

 

            

            

            

            

       

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

 

Napiš příbuzná slova k vyjmenovaným slovům: 

myslit  - _________________________________________________ 

mýlit se - _________________________________________________ 

myš  - _________________________________________________ 

 

Doplň i-í, y-ý ve slovech: 

Na zemi ležel pěkný kam__nek. U lesa stojí stará m__slivna. Večer se 

um__váme teplou vodou a m__dlem. Tento příběh byl velm__ kom__cký. 

M__ jsme se při bouřce nebáli. Ptáčata byla m__rně ochm__řená. Dom__šlivý 

člověk je k sm__chu. M__rek a M__lan museli znovu rozdm__chat oheň 

v krbu. Nikdo není neom__lný. Um__chej to těsto ve velké m__se. Z kom__na 

se valil kouř. Pojedeme za dědou do Litom__šle. Houslistovi se zlom__l 

sm__čec. Jarm__la zahlédla na m__tině jedovatou zm__ji. Podej m__ tu 

hlem__ždí ulitu. 

 

       

 

 

my 
Litomyšl dmýchat 

mýt hlemýžď mýtit 

myš 

chmýří 

myslit 


